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Oświadczenie skierowane do ministra Skarbu Państwa Włodzimierza Karpińskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Proszę o udzielenie informacji dotyczącej planów związanych z działalnością spółki PPKS w Zgorzelcu, 

spółki Skarbu Państwa. 

Przedstawicielstwo działające na obszarze powiatu zgorzeleckiego i województwa dolnośląskiego świad-

czy usługi przewozowe, w tym dla kopalni „Turów” i Elektrowni „Turów”. Bardzo często PPKS Zgorzelec 

jest jedynym przewoźnikiem dojeżdżającym do wsi i małych miejscowości, zapewniającym ich mieszkańcom 

dojazd do szkół, pracy, lekarza czy instytucji samorządowych. 

Z rozmów z pracownikami przedsiębiorstwa wynika, że podjęta blisko dwa lata temu przez zarząd próba 

restrukturyzacji przedsiębiorstwa zmierza w stronę jego likwidacji. Zapowiedzi poprawy sytuacji ekono-

micznej spółki pokazały raczej nieudolność realizacji przyjętych zamierzeń niż pozytywne efekty, a jedynym 

dającym się przewidzieć scenariuszem jest właśnie likwidacja przedsiębiorstwa. Zaległości wobec ZUS i 

organów podatkowych uniemożliwiają ubieganie się spółki o realizację przewozów dla największego kontra-

henta, jakim są oddziały wchodzące w skład PGE, oraz uczestnictwo w przetargach ogłaszanych przez lokal-

ne samorządy. 

Zwracam się zatem do Pana Ministra z prośbą o przedstawienie obecnej sytuacji prawnej przedsiębior-

stwa, w tym wyjaśnienie przyczyn braku organu nadzorczego spółki, jakim jest rada nadzorcza. Czy powoła-

nie w jej miejsce pełnomocnika Skarbu Państwa na tym etapie funkcjonowania spółki jest zgodne z obowią-

zującymi przepisami? Proszę również o wyjaśnienie, czy ministerstwo było informowane przez swoich 

przedstawicieli w radzie nadzorczej o fatalnej sytuacji firmy, oraz wytłumaczenie braku decyzji umożliwiają-

cych poprawę jej funkcjonowania. 

Szanowny Panie Ministrze, proszę ponadto o przedstawienie zamierzeń Ministerstwa Skarbu Państwa wo-

bec przedsiębiorstwa, planów redukcji zatrudnienia oraz pozbycia się nieefektywnych składników majątko-

wych.  

Proszę też o odpowiedź na pytanie, czy istnieje możliwość dokapitalizowania przedsiębiorstwa umożli-

wiającego pokrycie straty i negatywnych skutków egzekucji komorniczych, w tym wobec ZUS i urzędu skar-

bowego. 

Z wyrazami szacunku 

Jan Michalski 




